
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ  

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении состава региональной конкурсной комиссии, 

осуществляющей отбор заявителей для предоставления им грантов 
«Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития 

хозяйства в Камчатском крае 
 
 
В целях реализации части 48 Порядка предоставления грантов 

«Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства в 
Камчатском крае, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 01.07.2014 № 237-П, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить состав региональной конкурсной комиссии, 

осуществляющей отбор заявителей для предоставления им грантов 
«Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства в 
Камчатском крае согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу следующие приказы: 
1) приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 

перерабатывающей промышленности Камчатского края от 08.08.2019 № 29/75 
«Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору на предоставление 
грантов «Агростартап» на реализацию проекта создания и развития 
крестьянского (фермерского) хозяйства в Камчатском крае»; 

2) приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 14.06.2022 № 29/77 
«О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 08.08.2019 № 29/75 
«Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору на предоставление 



2
грантов «Агростартап» на реализацию проекта создания и развития 
крестьянского (фермерского) хозяйства в Камчатском крае»; 

3) приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 30.03.2023 № 29/31 
«О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 08.08.2019 № 29/75 
«Об утверждении состава региональной конкурсной комиссии, осуществляющей 
отбор заявителей для предоставления им грантов «Агростартап» на реализацию 
проектов создания и (или) развития хозяйства в Камчатском крае»; 

4) приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 09.11.2023 № 29/106 
«О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности Камчатского края от 08.08.2019 № 29/75 
«Об утверждении состава региональной конкурсной комиссии, осуществляющей 
отбор заявителей для предоставления им грантов «Агростартап» на реализацию 
проектов создания и (или) развития хозяйства в Камчатском крае». 

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его подписания. 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] В.П. Черныш 

  



3
Приложение к приказу Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

Состав 
региональной конкурсной комиссии, осуществляющей отбор заявителей для 

предоставления им грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и 
(или) развития хозяйства в Камчатском крае 
(далее – региональная конкурсная комиссия) 

 
 

Черныш  
Вячеслав Павлович  

– Министр сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края, председатель региональной 
конкурсной комиссии;  

Демина  
Оксана Викторовна  

– заместитель Министра – начальник отдела 
сельскохозяйственного производства 
Министерства сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края, заместитель председателя 
региональной конкурсной комиссии;  

Засмужец  
Ольга Петровна 

– начальник отдела развития сельских 
территорий, малых форм хозяйствования, 
кооперации и кадрового обеспечения 
агропромышленного комплекса Министерства 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края, секретарь региональной 
конкурсной комиссии 
 

Члены региональной конкурсной комиссии: 
 
Галков  
Андрей Николаевич 

– начальник КГБУ «Елизовская райСББЖ» (по 
согласованию); 
 

Никитин Артем 
Валерьевич  

– заместитель Министра – начальник управления 
ветеринарии Министерства сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Камчатского края; 
 

Сушенкова  
Светлана Александровна 

– Врио краевого государственного казенного 
учреждения по племенной работе 



4
«Камчатское» (по согласованию); 
 

Демидова  
Галина Николаевна 

– директор ФГБУ «Россельхозцентр» по 
Камчатскому краю (по согласованию); 
 

Задорожная  
Ольга Александровна 

– референт бюджетного отдела Министерства 
финансов Камчатского края (по согласованию); 
 

Бобровский  
Максим Алексеевич  

– главный специалист отдела развития 
предпринимательства Министерства 
экономического развития Камчатского края (по 
согласованию); 
 

Манько  
Татьяна Владленовна 

– начальник отдела сельского хозяйства, 
продовольствия и торговли Управления 
экономического развития Администрации 
Елизовского муниципального района (по 
согласованию); 
 

Майоров  
Андрей Владимирович 

– директор Камчатского регионального филиала 
АО «Российский сельскохозяйственный банк» 
(по согласованию); 
 

Богаевская  
Юлия Евгеньевна 

– директор АНО «Камчатский центр поддержки 
предпринимательства» (по согласованию); 
 

Фунтикова  
Мария Яковлевна 
 

– председатель Общественного совета при 
Министерстве сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Камчатского края (по согласованию); 
 

Хасбиуллина  
Ольга Ивановна 

– директор ФГБНУ «Камчатский НИИСХ» (по 
согласованию) 


